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tidspunkt. De retlige problemer forstår jeg, at 
ordførerne skulle være informeret om fra miljø- 
ministeren. 

Til sidst til hr. Kristen Touborg: Jamen det er 
indlysende klart, at uvarslede besøg fortsat vil 
være en del af den kontrolstrategi, som vi bruger 
fra Fødevareministeriets og fødevaredirektora- 
ternes side. 

(Kort bemærkning). 
Ole Vagn Christensen (S): 
Ministeren og jeg husker nu ikke helt det sam- 
me. Det, det drejer sig om, er, i hvert fald i den 
kommune, jeg kom fra, at vi fik et måltid varm 
mad, og det fik vi, fordi man ville sikre, at også 
samfundets børn fik ernæring nok. 

Det er jo ikke helt den situation, vi står i i dag, 
det har ændrede samfundsforhold selvfølgelig 
gjort. Derfor er vi kommet i den situation, at det 
nu drejer sig om, hvad man putter i munden. Det 
har jeg så forstået, at et rejsehold skal løse. Ja- 
men hvis ikke kommunen og dermed skolen har 
midler til at kunne indrette sig, så man kan lave 
disse alternative løsninger, så er der jo ikke no- 
gen mulighed for, at et rejsehold kan komme og 
sige, at de kan vise, hvordan man skal gøre. 

Der er brug for, at der bliver mulighed for, at 
der kan laves investeringer, og jeg vil bare bede 
ministeren om at tage ud på skolerne og se, 
hvordan de er vedligeholdt, se, hvad det har 
medført, og så tro, at man kan få det her område 
opprioriteret. Det er dér, vi mener, at ministeren 
hellere vil bruge pengene til øgede udgifter i 
sundhedssektoren end at finde en målsætning 
sammen med sundhedssektoren til at få overført 
nogle penge til investeringer ... 

Anden næstformand (Poul Nødgaard): 
Så er det... 

Ole Vagn Christensen (S): 
... i sundhedssektoren. 

Anden næstformand (Poul Nødgaard): 
... hr. Martin Lidegaard for en kort bemærkning. 
Derefter har jeg hr. Keld Albrechtsen og også fru 
Ritt Bjerregaard. 

(Kort bemærkning). 
Martin Lidegaard (RV): 
Jeg prøver at stille spørgsmålet for tredje gang, 
for jeg er ikke sikker på, at ministeren er helt 
med på, hvor det er, jeg vil hen. Jeg sætter ikke 
spørgsmålstegn ved egenkontrollen. Mit spørgs- 

mål til ministeren er, om hun finder det relevant 
at følge anbefalingerne fra fødevarekontrollen, 
fra virksomhederne selv og fra Det Radikale 
Venstre om at kunne lave en evaluering af, hvor- 
dan egenkontrollen har virket for de små virk- 
somheder. Både for at finde ud af, om der er 
brug for mere kontrol -  det er jeg ikke sikker på, 
der er -  for at finde ud af, om vi har lavet regler- 
ne for bureaukratiske, og om man skal gøre dem 
anderledes for de små virksomheder, men sim- 
pelt hen først og fremmest for at finde ud af, om 
det har virket. 

Det ved vi ikke, og mit spørgsmål er, om mi- 
nisteren vil finde det relevant at foretage en så- 
dan undersøgelse. 

Anden næstformand (Poul Nødgaard): 
Hr. Keld Albrechtsen, en kort bemærkning, og 
det er nummer tre og dermed den sidste, og det 
samme var gældende for hr. Martin Lidegaard. 

(Kort bemærkning). 
Keld Albrechtsen (EL): 
Jeg må sige, at jeg synes, det er uhørt, at vi har 
en minister, som ikke er i stand til at forsikre Fol- 
ketinget om, at hun vil efterleve en folketingsbe- 
slutning. Det må vi så konstatere. Ministeren si- 
ger, at vi har fået en redegørelse fra miljømini- 
steren; den er jeg også bekendt med. Som også 
fru Ritt Bjerregaard sagde, er vi ikke enige i den 
redegørelse. 

Men nu har vi altså en situation, som nødven- 
diggør, at vi må henvende os til regeringen efter 
denne her debat, således at vi kan få drøftet den 
efter min mening helt uholdbare tilstand, med- 
mindre ministeren vil benytte denne sidste svar- 
runde til at få afklaret spørgsmålet. Den mulig- 
hed er jo stadig væk til stede. Men ellers vil vi 
være nødsaget til at henvende os til regeringen 
for at få en afklaring af den her sag. 

Anden næstformand (Poul Nødgaard): 
Fru Ritt Bjerregaard, også for den tredje og sid- 
ste korte bemærkning. 

(Kort bemærkning). 
Ritt Bjerregaard (S): 
Jeg synes alligevel, jeg er nødt til også at nævne 
det her fra talerstolen, selv om jeg er helt overbe- 
vist om, at ministeren kender mine bemærknin- 
ger og betragtninger omkring kontrollen, for 
dem har vi givet udtryk for adskillige gange. 

Vi finder det forkert, at ministeren ud af føde- 
vareregionernes budget betalte for Newcastle , 


